

肺癌

No.1

2020.8 更新

レジメン名称	薬剤	標準投与量	タイミング	クール
<u>NSCLC 1次治療 (NonSq)</u>				
CDDP (75) + PEM (500)	アリムタ	500mg/m ²	d1	21
	シスプラチン	75mg/m ²	d1	
CBDCA (AUC6) +PEM (500)	アリムタ	500mg/m ²	d1	21
	カルボプラチン	AUC = 6	d1	
CDDP(75) + PEM (500) + Pembrolizumab	アリムタ	500mg/m ²	d1	21
	シスプラチン	75mg/m ²	d1	
	キイトルーダ	200mg/body	d1	
CBDCA (AUC5) +PEM (500) + Pembrolizumab	アリムタ	500mg/m ²	d1	21
	カルボプラチン	AUC = 5	d1	
	キイトルーダ	200mg/body	d1	
CDDP (75) + PEM (500) +Bev	アリムタ	500mg/m ²	d1	21
	シスプラチン	75mg/m ²	d1	
	アバスチン	15mg/kg	d1	
CBDCA (AUC6) + PEM (500) +Bev	アリムタ	500mg/m ²	d1	21
	カルボプラチン	AUC = 6	d1	
	アバスチン	15mg/kg	d1	
CBDCA (AUC6) + PTX (200) +Bev	パクリタキセル	200mg/m ²	d1	21
	カルボプラチン	AUC = 6	d1	
	アバスチン	15mg/kg	d1	
CBDCA (AUC6) + PTX(200) + Bev + Atezolizumab	パクリタキセル	200mg/m ²	d1	21
	カルボプラチン	AUC = 6	d1	
	アバスチン	15mg/kg	d1	
	テセントリク	1200mg/body	d1	
<u>NSCLC 1次治療</u>				
GEM (1000) + CDDP (80)	ゲムシタビン	1000mg/m ²	d1,8	28
	シスプラチン	80mg/m ²	d1	
GEM (1000) + CBDCA(AUC5)	ゲムシタビン	1000mg/m ²	d1,8	21
	カルボプラチン	AUC = 5	d1	
nab-PTX(100) +CBDCA (AUC6) +Pembrolizumab	アブラキサン	100mg/m ²	d1,8,15	21
	カルボプラチン	AUC = 6	d1	
	キイトルーダ	200mg/body	d1	
nab-PTX(100) +CBDCA (AUC6) +Bev	アブラキサン	100mg/m ²	d1	21
	カルボプラチン	AUC = 6	d1	
	アバスチン	15mg/kg	d1	
nab-PTX (100) + CBDCA(AUC6)	アブラキサン	100mg/m ²	d1,8,15	21
	カルボプラチン	AUC = 6	d1	
PTX(200) + CBDCA(AUC6)	パクリタキセル	200mg/m ²	d1	21
	カルボプラチン	AUC = 6	d1	
地固めCBDCA(AUC5) + PTX(200)	パクリタキセル	200mg/m ²	d1	21
	カルボプラチン	AUC = 5	d1	

肺癌

No.2

レジメン名称	薬剤	標準投与量	タイミング	クール
DTX(60) + CDDP(80)	ドセタキセル	60mg/m ²	d1	21
	シスプラチン	80mg/m ²	d1	
VNR(25) + CDDP(80)	ナベルビン	25mg/m ²	d1,8	28
	シスプラチン	80mg/m ²	d1	
CDGP(100) + DTX(60)	ドセタキセル	60mg/m ²	d1	21
	アクブラ	100mg/m ²	d1	
S1 + CDDP(60)	S1内服	80mg/m ²	d1-21	35
	シスプラチン	60mg/m ²	d8	
Erlotinib + Bev	アバスチン	15mg/kg	d1	21
	タルセバ内服	150mg/日	連日	
S1 + CBDCA(AUC5)	S1内服	80mg/m ²	d1-14	21
	カルボプラチン	AUC 5	d1	
Pembrolizumab	キイトルーダ	200mg/body	d1	21
biweekly GEM(1000) + CBDCA(AUC3)	ゲムシタビン	1000mg/m ²	d1,15	28
	カルボプラチン	AUC = 3	d1,15	

NSCLC維持療法・2次治療以降

PEM(500) 単剤	アリムタ	500mg/m ²	d1	21
PEM (500) +Bev	アリムタ	500mg/m ²	d1	21
	アバスチン	15mg/kg	d1	
PEM (500) +Pembrolizumab	アリムタ	500mg/m ²	d1	21
	キイトルーダ	200mg/body	d1	
CPT-11 (100) 単剤	イリノテカン	100mg/m ²	d1,8,15	28
GEM(1000) 単剤	ゲムシタビン	1000mg/m ²	d1,8,15	28
RAM + DTX (60)	サイラムザ	10mg/kg	d1	21
	ドセタキセル	60mg/m ²	d1	
DTX(60) 単剤	ドセタキセル	60mg/m ²	d1	21
weekly nab-PTX (100) 単剤	アブラキサソ	100mg/m ²	d1,8,15	21
VNR(25) 単剤	ナベルビン	25mg/m ²	d1,8	21
Bev+Atezolizumab	アバスチン	15mg/kg	d1	21
	テセントリク	1200mg/body	d1	
Atezolizumab	テセントリク	1200mg/body	d1	21
Durvalumab	イミフィンジ	10mg/kg	d1	14
Nivolumab	オプジーボ	240mg/body	d1	14
Bev単独 triweekly	アバスチン	15mg/kg	d1	21

肺癌

No.3

レジメン名称	薬剤	標準投与量	タイミング	クール
SCLC 1次治療				
CDDP (80) + VP-16 (100)	エトポシド	100mg/m ²	d1-3	21
	シスプラチン	80mg/m ²	d1	
CBDCA (AUC5) + VP-16 (100) +Atezolizumab	エトポシド	100mg/m ²	d1-3	21
	カルボプラチン	AUC = 5	d1	
	テセントリク	1200mg/body	d1	
triweekly CBDCA (AUC6) + VP-16 (100)	エトポシド	100mg/m ²	d1-3	21
	カルボプラチン	AUC = 6	d1	
CDDP(60) + CPT-11(60)	イリノテカン	60mg/m ²	d1,8,15	28
	シスプラチン	60mg/m ²	d1	
CBDCA (AUC5) + CPT-11(50)	イリノテカン	50mg/m ²	d1,8,15	28
	カルボプラチン	AUC 5	d1	
SCLC2次治療以降				
standard AMR(40)単剤	カルセド	40mg/m ²	d1,2,3	28
ハイカムチン単剤	ハイカムチン	1.0mg/m ²	d1-5	21
Atezolizumab(SCLC maintenance)	テセントリク	1200mg/body	d1	21
化学放射線療法				
S1(day1-14) + CDDP (60) + CRT	シスプラチン	60mg/m ²	d1	28
	S1内服	80mg/m ²	d1-14	
weekly CBDCA(AUC2) + PTX(40) +CRT	パクリタキセル	40mg/m ²	d1,8,15,22,29,36	42
	カルボプラチン	AUC = 2	d1,8,15,22,29,36	
CBDCA(AUC2) + nab-PTX(50) (CANARY Study)	アブラキサン	50mg/m ²	d1,8,15,22,29,36	42
	カルボプラチン	AUC = 2	d1,8,15,22,29,36	
low-dose CBDCA(30mg/m ²)+RT	カルボプラチン	30mg/m ²	d1-5	7
1108 局所療法				
hypotonic CDDP 胸腔内注入療法	シスプラチン	50mg/body	d1×2	28
CBDCA 腔内投与	カルボプラチン	300mg/body	d1	28
1110 悪性胸膜中皮腫				
Nivolumab	オプジーボ	240mg/body	d1	14